
 

 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

 
DECRETO Nº. 083/2014, DE 11 DE SETEMBRO DE 2014. 
 
 
HOMOLOGA AS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS APTOS A 
PRESTAREM AS PROVAS PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS, 
EM CONFORMIDADE COM O EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº. 
003/2014 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 
  
O Prefeito do Município de São João do Oeste, Estado de Santa Catarina, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas em Lei, homologa as inscrições relativas ao Edital de 
Processo Seletivo nº. 003/2014; 

 
DECRETA: 

 
 Art. 1º. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos aptos a prestar as provas 
do Processo Seletivo nº. 003/2014 da Prefeitura Municipal de São João do Oeste – SC, 
conforme segue: 

 
  Instrutor de Canto - Modalidade I 

 Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO  SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

6898  FABIANO SCHWAB WELCHEN HOMOLOGADA 

 
  Instrutor de Dança e Aprendizagem Rítmica - Modalidade I 

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO  SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

7474  CAMILA BEATRIZ HERSCHAFT HOMOLOGADA 

7389  GREYCE KAROLINA FRIEDRICH HOMOLOGADA 

6230  LISETE WOLSCHICK LOTTERMANN HOMOLOGADA 

 
  Instrutor de Esporte - Modalidade I 

 Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO  SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

7670  JAIR MARCIO MUELLER HOMOLOGADA 

7609  KARINE SCHNEIDERS HOMOLOGADA 

7619  MÁRCIA THOMAS FROEHLICH HOMOLOGADA 

 
  Instrutor de Informática - Modalidade I 

 Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO  SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

6917  EVERTON KRONE WEHNER HOMOLOGADA 

7127  JULIAN ARIEL CASTAMAN HOMOLOGADA 

 
  Instrutor de Música - Modalidade I 

 Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO  SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 



 

 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

6817  FELIPE BABICK HOMOLOGADA 

5996  ODIR ROGÉRIO SCHWERTNER HOMOLOGADA 

5892  TONICO LUIZ WOLFART HOMOLOGADA 

 
  Professor (Suporte Pedagógico) - Habilitado - Modalidade I 

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO  SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

6063  FABIANE KROETZ HOMOLOGADA 

7526  FERNANDA MARIA FINGER HOMOLOGADA 

7221  JANAINA NILSE BONAFE HOMOLOGADA 

 
  Professor de Alemão - Habilitado - Modalidade I 

  Nenhum candidato inscrito neste cargo. 

 
  Professor de Artes - Habilitado - Modalidade I 

 Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO  SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

7068  BRUNA REGINA RECKZIEGEL HOMOLOGADA 

 
  Professor de Artes - Não Habilitado - Modalidade I 

 Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO  SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

7256  CLAUDIA PAULINA SCHNEIDER AZEVEDO HOMOLOGADA 

6881  DIANGELA STRACK HOMOLOGADA 

6241  JAQUELINE HENTGES THEISEN HOMOLOGADA 

 
  Professor de Educação Física - Habilitado - Modalidade I 

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO  SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

5846  ALINE MARIA WIEST HOMOLOGADA 

5838  ALINE SCHOENINGER WIEST HOMOLOGADA 

6937  ANA PAULA VERGÜTZ HOMOLOGADA 

7476  EVERTON JOSÉ LAUSCHNER HOMOLOGADA 

7370  KAROLINE ERTEL HOMOLOGADA 

7510  KERLI CRISTINA WELCHEN HOMOLOGADA 

7027  MARCOS ANDREI MACHADO HOMOLOGADA 

6009  ROSEANA MATTE JANTSCH HOMOLOGADA 

7498  TÂNIA CANCI HOMOLOGADA 

6721  VANDERLEI BORTOLUZZI HOMOLOGADA 

 
  Professor de Educação Física - Não Habilitado - Modalidade I 

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO  SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

7297  GIOVANI MACEDO HOMOLOGADA 

6363  JANAINA CAPELLARI HOMOLOGADA 

7013  LOVANI INÊS KLUNCK HOMOLOGADA 



 

 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

 
  Professor de Educação Infantil - Habilitado - Modalidade I 

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO  SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

6211  ALICE GRUETZMANN HOMOLOGADA 

6833  ALINE ELISA SCHNEIDER WEBER HOMOLOGADA 

7079  BEATRIZ RASCH HOMOLOGADA 

7267  CÍNTIA PAULI HOMOLOGADA 

7473  CLAUDIA RIGO HOMOLOGADA 

7277  CLAUNICE INES REICHERT HOMOLOGADA 

6526  CLEUSA KAUFMANN HOMOLOGADA 

7414  CRISTIANE WELCHEN HOMOLOGADA 

7133  DAIANE CRISTINE ANSCHAU HOMOLOGADA 

5842  DANIELE HECK HOMOLOGADA 

6814  DEBORA RASCH HOMOLOGADA 

6555  DIANA MEES  HOMOLOGADA 

6206  ELIANE NATTER HOMOLOGADA 

5835  FABIANE DEWES HOMOLOGADA 

6644  FABIANE MORGENSTERN HOMOLOGADA 

6654  IVANA MARGARETE MELZ DA SILVA HOMOLOGADA 

6743  JANICE BASSORICI PHILIPPSEN HOMOLOGADA 

5963  LEIDIANA KÁTIA KONFLANZ HOMOLOGADA 

6321  LIANE SCHWENGBER KÖRBES HOMOLOGADA 

7223  LISANE TERESINHA SCHOENINGER HOMOLOGADA 

6097  LUCIA HEMSING HOMOLOGADA 

7571  LUCIANE DEWES HOMOLOGADA 

6418  LUCIANE DRESCH HENDGES HOMOLOGADA 

7035  LUCIANE MORAES FELISBINO KONRAD HOMOLOGADA 

6755  MARILEI BEATRIZ WELTER HEBERLE HOMOLOGADA 

6479  MARINICE MACHADO DA SILVA HOMOLOGADA 

7037  MARLENE GRUETZMANN HOMOLOGADA 

7280  MARLICE NEDEL BARTH HOMOLOGADA 

7251  MICHELE GASSEN HOMOLOGADA 

6662  NOELI NADIR RAIMANN HOMOLOGADA 

7381  PATRICIA MALLMANN HOMOLOGADA 

6912  RAFAELA THUMS EBELING HOMOLOGADA 

5851  RÚBIA MARA WEBER EIDT HOMOLOGADA 

5950  ROSANE BERNADETE SCHWERTZ HOMOLOGADA 

6601  ROSANE MARLI WERLANG HOMOLOGADA 

6866  ROSE MERE SULZBACHER MATTE HOMOLOGADA 

6773  ROSINES ORTH HOMOLOGADA 

6640  SIRLEI MARIA ANTUNES SCHNEIDERS HOMOLOGADA 



 

 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

 
  Professor de Educação Infantil - Não Habilitado - Modalidade I 

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO  SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

6769  ALICE DE ALMEIDA SANTANA HOMOLOGADA 

5852  ALINE THEOBALD KLUNCK HOMOLOGADA 

5990  ARIANE LUIZA FELLINI CONSTANTE HOMOLOGADA 

5995  AUREA KAUFMANN WERLANG HOMOLOGADA 

6978  CARLISE NIRCE BRACHT HOMOLOGADA 

6023  CLAUDETE HOFSTÄTTER HOMOLOGADA 

5836  DANIELE SCHNEIDER HOMOLOGADA 

7261  ELIANE MARTA DEGENHART HOMOLOGADA 

6647  JULIANE INÊS HOFER GHILARDI HOMOLOGADA 

6655  JULIANE SCHEMMER HOMOLOGADA 

6620  JULINE KUHN MEIER HOMOLOGADA 

6452  KARINA LUCIA FLACH EIDT HOMOLOGADA 

5860  KARINE INÊS KUNST HOMOLOGADA 

6370  KARINE KLEMENT FEYH HOMOLOGADA 

7233  KARLA CRISTINE GRASEL HOMOLOGADA 

7022  LEANE FLACH KUHN HOMOLOGADA 

7300  LUANA MUELLER HOMOLOGADA 

6916  MICHELE KAUFMANN HOMOLOGADA 

6826  MICHELE LURDES WERMUTH HOMOLOGADA 

6199  ROSIMERI RECH HENTGES HOMOLOGADA 

7220  SCHEILA LUIZA STAUB FINGER HOMOLOGADA 

6068  SILVIA SPECHT KLUNK HOMOLOGADA 

6493  SIRLENI DILL BAZZO HOMOLOGADA 

7402  TATIANA MELZ LINK HOMOLOGADA 

 
  Professor de Inglês - Habilitado - Modalidade I 

 Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO  SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

6652  ANE ROSE GASSEN HOMOLOGADA 

 
  Professor de Séries Iniciais - Habilitado - Modalidade I 

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO  SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

5834  CRISTIANA SCHRODER HOMOLOGADA 

6483  JAQUELINE BETTIO HOMOLOGADA 

6702  JOSIANI PAULI HOMOLOGADA 

7184  MARILENE OSWALD HOMOLOGADA 

6611  TÂNIA BERENICE SCHWENGBER HOMOLOGADA 

 
   



 

 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

Professor de Séries Iniciais - Não Habilitado - Modalidade I 

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO  SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

6858  ANDREIA NEISS HOMOLOGADA 

6001  CAROLINA HOFER HOMOLOGADA 

6557  JANAINA DEWES HOMOLOGADA 

7558  SIAMARA MEIER HOMOLOGADA 

 
 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
São João do Oeste – SC, 11 de Setembro de 2014. 
 

 
 

SÉRGIO LUÍS THEISEN 
Prefeito Municipal 

 
Este Decreto foi publicado  
Em data supra. 

 


